



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.259.963,87	5.922.035,54	5.922.035,54	5.753.321,29	5.753.321,29	4.928.539,05
RECEITAS DE CAPITAL	264.187,86	977.185,68	977.185,68	88.062,62	88.062,62	193.178,76
SUBTOTAL	17.524.151,73	6.899.221,22	6.899.221,22	5.841.383,91	5.841.383,91	5.121.717,81
(-) DEDUÇÕES	2.957.011,74	1.719.733,32	1.719.733,32	985.670,58	985.670,58	1.014.816,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	412.526,13	243.047,04	243.047,04	137.508,71	137.508,71	221.427,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.429,32	25.429,32	0,00	0,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.544.485,61	901.256,96	901.256,96	848.161,87	848.161,87	791.688,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.567.139,99	5.179.487,90	5.179.487,90	4.855.713,33	4.855.713,33	4.106.901,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.263.104,06	5.087.701,35	5.087.701,35	7.340.113,66	7.340.113,66	3.826.561,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	32.000,00	10.666,66	10.666,66	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.231.104,06	5.077.034,68	5.077.034,68	7.340.113,66	7.340.113,66	3.826.561,45
DESPESAS DE CAPITAL	3.999.871,32	1.333.290,44	1.333.290,44	909.492,50	909.492,50	61.463,22
(-) Deduções	287.500,00	95.833,33	95.833,33	113.826,30	113.826,30	48.536,71
Amortização de Dívida	287.500,00	95.833,33	95.833,33	113.826,30	113.826,30	48.536,71
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.943.475,38	6.314.491,79	6.314.491,79	8.135.779,86	8.135.779,86	3.839.487,96
RESULTADO	-18.943.475,38	-6.314.491,79	-6.314.491,79	-8.135.779,86	-8.135.779,86	-3.839.487,96
RESULTADO	-16.398.989,77	-5.413.234,83	-5.413.234,83	-7.287.617,99	-7.287.617,99	-3.047.799,29
RESULTADO	-4.376.335,39	-1.135.003,89	-1.135.003,89	-3.280.066,53	-3.280.066,53	267.413,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-858.034,27	-858.034,27	-805.464,06	52.570,21	52.570,21
(-) Disponibilidade de Caixa	1.962.030,31	1.962.030,31	2.618.292,12	656.261,81	656.261,81
(-) Aplicações Financeiras	5.827.357,81	5.827.357,81	5.956.852,82	129.495,01	129.495,01
(-) Ativo Realizável	-22.758,95	-22.758,95	-23.903,83	-1.144,88	-1.144,88
(+) Restos a Pagar Processados	-592.605,00	-592.605,00	-271.676,66	320.928,34	320.928,34
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.315.989,90	6.315.989,90	7.474.100,39	1.158.110,49	1.158.110,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.315.989,90	6.315.989,90	7.474.100,39	1.158.110,49	1.158.110,49